През 1889 г. е избрана за пър-
вата жена – член-кореспондент на Академията на науките на
Санкт Петербург.

През 1890 г. посещава за последно Русия, с намерението да
кандидатства за академик, но не е допусната на заседанието на
академията като жена. При завръщането си в Стокхолм се раз-
болява и умира на 29 януари (10 февруари) 1891 г. от пневмония.

Източник: https://bg.wikipedia.org/wiki/София_Кавалевска

Борислава Иванова